[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.03.2019
	№ 68

ЗАТО Светлый

Об организации отдыха детей
в каникулярное время 2019 года
в городском округе ЗАТО Светлый

В целях осуществления мероприятий по организации отдыха детей
в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом
1 статьи 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлениями Правительства Саратовской области от 30.12.2009 № 681-П
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровлении детей»,
от 04.12.2018 № 664-П «Об утверждении средней стоимости путевки
в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской области на 2019 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер родительской платы за путевки в загородные организации отдыха детей сроком на 21 календарный день в период летних школьных каникул:
а) 50 процентов от стоимости путевки для детей, обучающихся
в общеобразовательных школах городского округа ЗАТО Светлый или проживающих на территории городского округа ЗАТО Светлый, родители которых являются работниками муниципальных учреждений;
б) 60 процентов от стоимости путевки для детей, родителя которых являются работниками иных организаций и учреждений.
2. Установить стоимость организации двухразового питания детей
в лагерях с дневной формой пребыванием детей в размере 141 рубль в день на одного ребенка, в том числе:
80 процентов за счет средств субсидии из бюджета городского округа ЗАТО Светлый;
20 процентов за счет средств родителей (законных представителей) обучающихся или других граждан (организаций).
2

3. Назначить муниципальное учреждение «Управление образования, культуры, спорта и молодежной  политики администрации городского округа ЗАТО Светлый» органом, ответственным за организацию отдыха детей в каникулярное время, включая проведение мероприятий
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в городском округе.
4. Утвердить порядок оплаты стоимости питания в лагерях с дневной формой пребывания детей в городском округе ЗАТО Светлый согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Директору муниципального учреждения «Управление образования, культуры, спорта и молодежной  политики администрации городского округа ЗАТО Светлый» обеспечить организацию работы:
летних лагерей с дневной формой пребывания детей на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 городского округа ЗАТО Светлый»
и муниципального учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества городского округа ЗАТО Светлый» с 03 июня 2019 года сроком на 21 календарный день в общем количестве 60 человек;
досугово-игровой площадки на базе  муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени В.Н. Щеголева городского округа ЗАТО Светлый» с 03 июня 2019 года  сроком на 21 календарный день в  количестве 30 человек;
досугово-игровой площадки на базе  муниципального учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа городского округа ЗАТО Светлый» с 03 июня 2019 года сроком на 21 календарный день в количестве 25 человек.
6. В период работы летних лагерей с дневной формой пребывания детей осуществлять питание детей, посещающих летние лагеря с дневной формой пребывания детей в городском округе ЗАТО Светлый, на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 городского округа ЗАТО Светлый».
7. Рекомендовать главному врачу государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Медико-санитарная часть городского округа ЗАТО Светлый»:
издать приказ о закреплении медицинских работников за лагерями
с дневной формой пребывания детей и досугово-игровыми площадками
на базе образовательных учреждений городского округа ЗАТО Светлый;
обеспечить медицинское сопровождение и ежедневный контроль
за состоянием здоровья детей в период работы лагерей с дневной формой пребывания детей и досугово-игровых площадок.
8. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по закрытому административно-территориальному образованию поселок Светлый Саратовской области обеспечить охрану общественного порядка
и безопасности детей в период пребывания их в летних лагерях с дневным пребыванием и на досугово-игровых площадках.
3

9. Отменить постановления администрации городского округа ЗАТО Светлый:
от 02.02.2016 № 42 «Об установлении расходных обязательств
по частичной оплате стоимости путевок в загородные стационарные детские оздоровительные учреждения и  по оплате стоимости услуг по организации питания для детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе образовательных учреждений городского округа ЗАТО Светлый»,
от 24.03.2017 № 78 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 02.02.2016 № 42
«Об установлении расходных обязательств по частичной оплате стоимости путевок в загородные стационарные детские оздоровительные учреждения
и  по оплате стоимости услуг по организации питания для детей
в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных
на базе образовательных учреждений городского округа ЗАТО Светлый».
10. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
11. Директору – главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести» опубликовать настоящее постановление в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести» в течение десяти дней со дня его подписания.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                                                                 В.В. Бачкин

Копия верна:
Управляющий делами – начальник
управления делами администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                                              М.В. Панитевская
25.03.2019

Приложение
к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый
от 22.03.2019 № 68

Порядок
оплаты стоимости питания в лагерях с дневной формой пребывания детей в городском округе ЗАТО Светлый

1. Порядок оплаты стоимости питания в лагерях с дневной формой пребывания детей в муниципальных образовательных организациях (далее - образовательные организации) городского округа ЗАТО Светлый определяет механизм и условия оплаты стоимости питания в лагерях
с дневной формой пребывания детей на территории городского округа ЗАТО Светлый.
2. В лагерях с дневной формой пребывания осуществляется двухразовое питание. Образовательные организации, на базе которых организованы лагеря с дневной формой пребывания детей, организуют питание детей в соответствии с СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима
в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул».
3. Стоимость питания в лагерях с дневной формой пребывания детей формируется за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый
и средств родителей (законных представителей) обучающихся или других граждан (организаций) в соответствии с установленной на 2019 год стоимостью набора продуктов питания для одного ребенка в день в лагерях с дневной формой пребывания детей
4. Оплата родителями (законными представителями) или другими гражданами (организациями) части стоимости питания в лагерях с дневной формой пребывания детей осуществляется с учетом следующих положений:
4.1. На основании заявления родителя (законного представителя)
и приказа руководителя образовательной организации о зачислении ребенка в лагерь с дневной формой пребывания родителю (законному представителю) предоставляются реквизиты для оплаты части стоимости питания (далее — реквизиты для оплаты).
4.2. Оплата родителем (законным представителем) или другим гражданином (организацией) производится на основании реквизитов
для оплаты однократно через банки, терминалы оплаты, платежные системы
и другими способами на лицевой счет по учету доходов от приносящей доход деятельности муниципального образовательного учреждения, осуществляющего питание детей, посещающих летние лагеря с дневной формой пребывания детей в городском округе ЗАТО Свелый.
5. Сроки оплаты питания детей в лагере с дневной формой пребывания определяются условиями заключенного договора (соглашения).
6. Порядок и сроки внесения частичной родительской платы
за питание в лагере с дневной формой пребывания детей, а также возврата
2

денежных средств родителей (законных представителей) или других граждан (организаций) определяются соглашением, заключаемым между образовательной организацией и родителем (законным представителем) ребенка.
7. Руководитель образовательной организации контролирует правильность и целевое расходование поступивших средств.
image1.png